Scylla mihi visa est: pudor est promissa, precesque,  
 Blanditiasque meas, contentaque verba referre.  
 At tu, sive aliquid regni est in carmine, carmen  
 Ore move sacro: sive expugnacior herba est,  
 Utore tentatis operosæ viribus herbæ.  
 Nec medeare mihi, sanesque hæc vulnera mando,  
 Fineque nil opus est: partem ferat illa calor. »  
 At Circe (neque enim flammis habet aptius ulla  
 Talibus ingenium; seu causa est hujus in ipsa,  
 Seu Venus indicio facit hoc offensa paterno)  
 Talia verba refert: « Melius sequerere volentem,  
 Optantemque eadem, pariliq; cupidine captam.  
 Dignus eras; ultro poteris certeque rogari:  
 Et, si spem dederis, mihi crede, rogaberis ultro.  
 Neu dubites, absitque tuæ fiducia formæ:  
 En ego, quum Dea sim, nitidi quum filia Solis,  
 Carmine quum tantum, tantum quum gramine possim,

55

les poisons magiques, je voudrais être à toi : méprise celle qui te méprise ; aime celle qui t'aime, et, du même coup, venge-nous tous les deux. — Non, répondit Glaucus ; on verra plutôt les forêts verdier dans la mer, et les algues marines pousser sur les montagnes, que mon amour changer, tant que durera la vie de Scylla. La déesse s'indigne ; elle ne peut et elle ne voudrait pas, d'ailleurs, se venger sur le dieu qu'elle aime ; mais toute sa colère se tourne contre celle qu'on lui préfère. Furieuse de cet affront, elle broie d'horribles plantes et mêle à leurs poisons des paroles infernales : puis, enveloppée de ses voiles d'azur, elle sort de son palais, à travers les monstres qui la flattent sur son passage, et elle s'élance vers Rhégium. Elle marche sur les flots, comme sur le terrain solide du rivage, et ses pieds effleurent, sans se mouiller, le dos écumant des vagues. Il y avait une anse étroite, au contour sinueux, où Scylla aimait à venir goûter le repos et la fraîcheur, à l'abri d'une mer agitée et d'un ciel en feu, lorsque le soleil, au plus haut de sa course, avait ramené l'ombre au pied des chênes. C'est là que Circé verse, avec ses poisons, d'horribles germes. Le suc de ses herbes vénéneuses souille et corrompt les eaux ; et les lèvres de l'enchanteresse murmurent neuf fois des mots étranges et ténébreux. Scylla vient ensuite ; et à peine est-elle à moitié descendue dans l'onde,

Ut tua sim, voveo : spernentem sperne : sequenti  
Redde vices ; unoque duas ulciscere facto. »  
Talia tentanti, « Prius, inquit, in æquore frondes,  
Glaucus, et in summis nascentur montibus algæ ;  
Sospite quam Scylla nostri mutantur amores. »  
Indignata Dea est ; et lædere quatenus ipsum  
Non poterat, nec vellet amans, irascitur illi,  
Quæ sibi prælata est ; Venerisque offensa repulsæ  
Protinus horrendis infamia pabula succis  
Conterit ; et tritis Hecateia carmina miscet ;  
Cæruleaque induitur velamina ; perque ferarum  
Agmen adulantum media procedit ab aula :  
Oppositamque petens contra Zancleia saxa  
Rhegion, ingreditur ferventes æstibus undas ;  
In quibus, ut solida, ponit vestigia, ripa,  
Summaque decurrit pedibus super æquora siccis.  
Parvus erat gurgis, curvos sinuatus in arcus,  
Grata quies Scyllæ : quo se referebat ab æstu  
Et maris et cœli, medio quum plurimus orbe  
Sol erat, et minimas a vertice fecerat umbras.  
Hunc Dea præviat, portentiferisque venenis  
Inquinat : huic fusos latices radice nocenti  
Spargit ; et obscurum verborum ambage novorum  
Ter novies carmen magico demurmurat ore.